АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016    №  1711-  па     

Об  утверждении  Положения  о  рабочей
группе  по  формированию  списков
участников  подпрограммы
«Строительство жилья в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  —
2020  годы»  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
качественным  жильем  на  2015-2020
годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 21.08.2014 № 1540-па

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", постановлением Правительства Сахалинской области от 09.04.2014
№  150  «Об  утверждении  Порядка  формирования  списков  участников
подпрограммы «Стимулирование  жилищного  строительства»  государственной
программы  Сахалинской  области  «Обеспечение  населения  Сахалинской
области  качественным  жильем  на  2014  -  2020  годы»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  реализации
подпрограммы  «Строительство  жилья  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2015 — 2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по  формированию  списков
участников подпрограммы  «Строительство  жилья  в городском округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015  —  2020  годы»  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»

2

качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па»
(прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.06.2016 № 1711-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по формированию списков участников подпрограммы
«Строительство жилья в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

на 2015 — 2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2015-
2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-

Сахалинска от 21.08.2014 № 1540-па

1.  Рабочая  группа  по  формированию списков  участников  подпрограммы
«Строительство жилья в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015 —
2020  годы»  муниципальной  программы  «Обеспечение  населения  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на  2015-2020 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1540-па (далее - подпрограмма), создается в целях:

-  исключения  условий,  способствующих  проявлению  факторов
коррупционной  направленности  в  работе  уполномоченного  органа
муниципального  образования  при  формировании  списков  участников
подпрограммы по категориям участников;

-  обеспечения  коллегиальности  и  гласности  при  решении  вопросов  по
формированию списков участников подпрограммы.

2.  Состав  рабочей  группы  по  формированию  списков  участников
подпрограммы  (далее  —  рабочая  группа)  утверждается  распоряжением
администрации города Южно-Сахалинска.

2.1.  В  состав  рабочей  группы  входят:  начальник  отдела  содействия
развитию  ЖСК  Управления  жилищной  политики  (председатель  рабочей
группы),  главный  специалист  отдела  содействия  развитию ЖСК  Управления
жилищной  политики  (заместитель  председателя  рабочей  группы),  ведущий
специалист отдела содействия развитию ЖСК Управления жилищной политики
(секретарь  рабочей  группы), представители  структурных  подразделений
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска.

2.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  Сахалинской  области  и  города
Южно-Сахалинска,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
09.04.2014 № 150 «Об утверждении Порядка формирования списков участников
подпрограммы «Стимулирование  жилищного  строительства»  государственной

2

программы  Сахалинской  области  «Обеспечение  населения  Сахалинской
области  качественным  жильем  на  2014  -  2020  годы»,  а  также  настоящим
Положением.

3. Срок полномочий членов рабочей группы ограничен рамками действия
подпрограммы.

4. Основными задачами рабочей группы являются:
-  определение  исходных  параметров,  порядок  формирования  локальных

(предметных) списков и их количество;
- принятие решения о количестве лиц в каждом локальном или предметном

списке, которые смогут стать участниками подпрограммы, претендующими на
получение социальной выплаты на строительство жилья;

-  принятие  решения  о  переводе  участника  подпрограммы  в  другой
локальный  список  согласно  заявлению,  поступившему  от  участника
подпрограммы;

-  рассмотрение  и  согласование  списка  претендентов  и  его  резерв  с
указанием размера социальной выплаты;

- расчет уровня потребности в работниках бюджетной сферы и молодых
ученых,  работающих  в  учреждениях,  финансируемых  за  счет  средств
муниципального бюджета;

-  принятие  решения  по  спорным  вопросам,  касающихся  формирования
списков участников подпрограммы.

5. Рабочая группа имеет право:
-  запрашивать  в  установленном  порядке  у  структурных  подразделений

аппарата администрации  города Южно-Сахалинска, уполномоченных органов,
назначенных  администрацией  города  Южно-Сахалинска  на  формирование  и
ведение  списков  участников  подпрограммы, учреждений  и  организаций
информацию, относящуюся к ее компетенции;

-  вносить  в  пределах  своей  компетенции  предложения  по  реализации
подпрограммы в администрацию города Южно-Сахалинска.

6. Заседания рабочей группы проводятся при необходимости.
7.  Заседания рабочей группы проводятся под руководством председателя

рабочей группы, а в его отсутствие - заместителя.  Заседание рабочей группы
правомочно,  если  на  нем  присутствует  не  менее  двух  третей  ее  списочного
состава.

8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов
от  числа  присутствующих  на  заседании  членов  рабочей  группы.  В  случае
равенства  голосов  «за»  и  «против» решающим  является  голос
председательствующего.

9. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол, в котором
указываются рассмотренные вопросы, мнения членов рабочей группы, принятое
решение по рассматриваемому вопросу с указанием количества голосов «за» и
«против». Протокол  подписывается  председателем  и  секретарем  рабочей

3

группы.
10. Согласованный рабочей группой муниципального образования список

претендентов  и  его  резерв  с  указанием  размеров  социальных  выплат
утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

11.  В  случае  принятия  рабочей  группой  решений  об  отказе  в
удовлетворении  заявлений  граждан  (организаций,  учреждений)  Управление
жилищной политики  готовит заявителям мотивированные ответы с указанием
причин отказа.

Начальник Управления
жилищной политики Е.В.Федотова